珠海高新区新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部
关于外地来（返）高新人员主动报备的通告

（2022年第 46号）

近期，全国疫情呈现多点散发、局部爆发态势，叠加暑期

出行高峰，疫情防控形势依然严峻，为严格落实“外防输入、内

防反弹”的防控策略，严防疫情输入和传播，现就有关事项通告

如下：

一、主动如实报备

所有外市（中山市坦洲镇、三乡镇除外）来（返）高新人

员，抵珠前须通过“健康珠海”微信小程序落实申报，如实填报行程

及健康信息，抵达高新后第一时间主动向所在社区、单位报备。

二、落实健康管理措施

1. 近 7 天有高风险区旅居史的人员，落实 7 天集中隔离医

学观察。

2. 近 7 天有中风险区旅居史的人员，落实 7 天居家隔离医

学观察。

3. 其他有外市（中山市坦洲镇、三乡镇除外）旅居史的人

员，抵达高新后落实“3 天 2 检”（抵珠 24 小时内完成 1 次核酸

检测，48小时后再做 1次核酸检测，已持有广东省内 24 小时核

酸检测阴性证明者抵珠后视为已完成第 1次核酸检测）；抵达高

珠海高新区新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部

—2—

新后前 3天原则上“两点（居住点和工作点）一线”，不乘坐公交

车等公共交通工具，不聚集、不聚餐。

三、严格落实扫码查验

进入美容美发、按摩水疗、棋牌室、麻将馆、网吧、酒

吧、KTV、健身房、游泳馆、游戏厅、图书馆等密闭场所，旅

游景区、餐饮单位、商场超市、农贸市场、电影院等人流密集场

所，城轨站、公路客运站和党政机关、企事业单位、培训机构、

劳动密集型企业和工地等，均须主动配合测温、扫场所码、查验

行程卡等防疫要求。

各社区、物业小区、园区要加强围合式管理，发现红码人

员应及时通知社区“三人小组”采取管控措施，发现黄码人员引导

其及时到黄码采样点进行核酸检测。

四、严肃追究法律责任

对不主动报备，刻意隐瞒、谎报涉疫风险地区旅居史或者

与病例接触史；使用他人健康码、行程码或采取其他方式隐瞒行

程、活动轨迹；协助他人逃避疫情防控检查措施；故意逃避防疫管

控措施造成疫情扩散等严重后果的人员，严肃追究其法律责任。

珠海高新区新型冠状病毒肺炎

疫情防控指挥部（代章）

2022年 7月 18日

公开方式：主动公开

	一、主动如实报备
	二、落实健康管理措施
	三、严格落实扫码查验
	四、严肃追究法律责任